Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 30.11.05

Der Oberbiirgermeister

Einladung
Sitzung - FG/032(1V)/05
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Hansesaal 17:00Uhr | Uhr
Grundstticksausschuss
Lenkungsausschuss 07.12.2005
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussféhigkeit
1.1 Bestatigung der Tagesordnung
1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 23.11.2005
Nichtoffentliche Sitzung
2 Lenkungsausschuss
2.1 Schaffung der "Denkfabrik™ DS0522/05
BE: Amt 68; 17.10 Uhr
2.2 Verschiedenes
Offentliche Sitzung
3 Beschlussvorlagen und Informationen
3.1 1. Bauabschnitt Kaserne "Mark™ - Bestatigung der HU-Bau DS0505/05
BE: FBO03; 17.30 Uhr
3.2 Sanierung der Grundschule Lindenhof im Rahmen der IZBB - MN DS0455/05
BE: FBO3
3.3 Sanierung der Sekundarschule W.-Weitling im Rahmen der IZBB-MN DS0489/05
BE: FBO03, vorb. OB am 29.11.05
34 Umbau und Sanierung der Sekundarschule Thomas Muntzer... DS0494/05
BE: FBO03, vorb. OB am 29.11.05
35 1. Anderungssatzung der Zweitwohnungssteuersatzung DS0543/05
BE: FB02; 18.00 Uhr
3.6 Neufassung der StraRenausbaubeitragssatzung der LHM DS0534/05

BE: Amt 60; 18.10 Uhr



3.7

3.8
3.9
3.10

3.11

3.12

4.2
4.3
4.4
4.5
4.6

4.7

5.1
5.1.1

5.2
521

Hans-Dieter Bromberg
Vorsitzender

Neugestaltung Hermann-Bruse-Platz
BE: Amt 61; 18.20 Uhr

Jahresabschluss 2004 der AQB ...

BE: FB02; 18.30 Uhr

MVB GmbH JA zum 31.12.2004 - Ergebnisverwendung
BE: FB02, vorb. OB am 29.11.2005

Jahresabschluss 2004 der Magdeburger Hafen GmbH (MHG)
BE: FB02

Jahresabschluss 2004 der ...FEZM

BE: FB02

Verschiedenes

Beschlussvorlagen und Informationen

Operatives Beteiligungscontrolling

BE: FB02; 18.50 Uhr

Stand der Verschuldung der stadtischen Unternehmen...
BE: FB02

Erméchtigung zur Kreditablésung in Umsetzung der DS0573/05

BE: FB02; 19.00 Uhr

Sanierung und Bewirtschaftung des Rennwiesengelandes
BE: Amt 23; 19.10 Uhr

Abschluss eines Pachtvertrages fir die Bordelandhalle
BE: Amt 40; 19.20

Verkauf eines Grundstlicks und Bestellung eines Erbbaurechts
BE: Dez. Il1; 19.40 Uhr

Verschiedenes

Antrage

Fordergebietsstruktur
Fordergebietsstruktur
federfiihrend Dez. 111, vorb. OB am 29.11.2005

Tag der wirtschaftspolitischen Aul’enbeziehungen der LHM
Tag der wirtschaftspolitischen Aulienbeziehungen der LHM
federfiihrend: Dez. 111

Petra Jahnel
Schriftfihrerin

DS0532/05

DS0556/05

DS0608/05

DS0485/05

DS0557/05

10334/05

10256/05

DS0596/05

10307/05

DS0526/05

DS0520/05

A0175/05
S0290/05

A0166/05
S0274/05



