DS0534/05

Einladung

Gremium	Sitzung - FG/032(IV)/05			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss Lenkungsausschuss	Mittwoch, 07.12.2005	Hansesaal	17:00Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 23.11.2005

Nichtöffentliche Sitzung

2 Lenkungsausschuss

2.1	Schaffung der "Denkfabrik"	DS0522/05
	BE: Amt 68; 17.10 Uhr	

2.2 Verschiedenes

3.6

Öffentliche Sitzung

BE: Amt 60; 18.10 Uhr

3 Beschlussvorlagen und Informationen

3	Descriussvorragen und finormationen	
3.1	1. Bauabschnitt Kaserne "Mark" - Bestätigung der HU-Bau BE: FB03; 17.30 Uhr	DS0505/05
3.2	Sanierung der Grundschule Lindenhof im Rahmen der IZBB - MN BE: FB03	DS0455/05
3.3	Sanierung der Sekundarschule WWeitling im Rahmen der IZBB-MN BE: FB03, vorb. OB am 29.11.05	DS0489/05
3.4	Umbau und Sanierung der Sekundarschule Thomas Müntzer BE: FB03, vorb. OB am 29.11.05	DS0494/05
3.5	1. Änderungssatzung der Zweitwohnungssteuersatzung BE: FB02; 18.00 Uhr	DS0543/05

Neufassung der Straßenausbaubeitragssatzung der LHM

3.7	Neugestaltung Hermann-Bruse-Platz BE: Amt 61; 18.20 Uhr	DS0532/05
3.8	Jahresabschluss 2004 der AQB	DS0556/05
3.9	BE: FB02; 18.30 Uhr MVB GmbH JA zum 31.12.2004 - Ergebnisverwendung	DS0608/05
3.10	BE: FB02, vorb. OB am 29.11.2005 Jahresabschluss 2004 der Magdeburger Hafen GmbH (MHG)	DS0485/05
3.11	BE: FB02 Jahresabschluss 2004 derFEZM BE: FB02	DS0557/05
3.12	Verschiedenes	
4	Beschlussvorlagen und Informationen	
4.1	Operatives Beteiligungscontrolling BE: FB02; 18.50 Uhr	I0334/05
4.2	Stand der Verschuldung der städtischen Unternehmen BE: FB02	I0256/05
4.3	Ermächtigung zur Kreditablösung in Umsetzung der DS0573/05 BE: FB02; 19.00 Uhr	DS0596/05
4.4	Sanierung und Bewirtschaftung des Rennwiesengeländes BE: Amt 23; 19.10 Uhr	10307/05
4.5	Abschluss eines Pachtvertrages für die Bördelandhalle BE: Amt 40; 19.20	DS0526/05
4.6	Verkauf eines Grundstücks und Bestellung eines Erbbaurechts BE: Dez. III; 19.40 Uhr	DS0520/05
4.7	Verschiedenes	
5	Anträge	
5.1 5.1.1	Fördergebietsstruktur Fördergebietsstruktur federführend Dez. III, vorb. OB am 29.11.2005	A0175/05 S0290/05
5.2 5.2.1	Tag der wirtschaftspolitischen Außenbeziehungen der LHM Tag der wirtschaftspolitischen Außenbeziehungen der LHM federführend: Dez. III	A0166/05 S0274/05

Hans-Dieter Bromberg Vorsitzender Petra Jahnel Schriftführerin